

2025年度 収支計算書（損益ベース）
2025年4月1日から2026年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品 PLセンター部門	資格審査認定部門	内部取引等 消去	合 計	2025年度予算	差 異
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1)経常収益										
①基本財産運用益	(5,163)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(5,163)	(1,500)	(△ 3,663)
基本財産受取利息振替額	2,222							2,222	0	△ 2,222
基本財産受取利息	2,941							2,941	1,500	△ 1,441
②特定資産運用益	(1,527)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,527)	(1,000)	(△ 527)
運営資金財産受取利息	1,038							1,038	700	△ 338
環境対策事業資金財産受取利息	489							489	300	△ 189
③受取会費等	(140,234)	(0)	(1,479)	(0)	(32,220)	(0)	(0)	(173,933)	(173,678)	(△ 255)
④事業収益	(0)	(0)	(2,650,303)	(2,790,616)	(0)	(189,476)	(0)	(5,630,394)	(5,320,647)	(△ 309,747)
RKC 受託業務手数料			2,197,556					2,197,556	2,310,000	112,444
RKC 券販売収益			452,746					452,746	409,299	△ 43,447
指定法人 事業収益				2,790,616				2,790,616	2,407,458	△ 383,158
審査 一般試験収益						127,299		127,299	137,750	10,451
審査 資格更新収益						62,177		62,177	56,140	△ 6,037
⑤雑収益	(62,826)	(0)	(87,864)	(21,518)	(0)	(4,334)	(△ 62,736)	(113,806)	(73,000)	(△ 40,806)
業務費分担金収益	62,736						△ 62,736	0	0	0
その他雑収益	90		87,864	21,518		4,334		113,806	73,000	△ 40,806
⑥一般部門からの繰入額	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
⑦家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(158,479)	(0)	(69,350)	(0)	(0)	(△ 227,830)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	209,750	158,479	2,739,646	2,881,484	32,220	193,809	△ 290,566	5,924,823	5,569,825	△ 354,998
(2)経常費用										
①事業費	(33,378)	(123,460)	(2,107,037)	(2,739,745)	(23,900)	(106,976)	(0)	(5,134,496)	(4,901,478)	(△ 233,018)
一般 事業費	33,378							33,378	61,206	27,828
自治体支援事業費		123,460						123,460	130,988	7,528
RKC 券印刷費			488,335					488,335	489,243	908
RKC 再商品化等料金回収委託費			180,419					180,419	191,460	11,041
RKC 広報・合本関連費			18,947					18,947	24,000	5,053
RKC 取扱手数料			736,553					736,553	741,351	4,798
RKC 家電リサイクル普及広報費			31,555					31,555	31,100	△ 455
指定法人 再商品化等業務委託費				2,665,846				2,665,846	2,307,600	△ 358,246
指定法人 調査・普及啓発費				73,120				73,120	96,550	23,430
PL 事業費					23,900			23,900	24,768	868
審査 一般試験費						44,389		44,389	51,600	7,211
審査 資格更新費						11,520		11,520	15,000	3,480
審査 共通費						51,066		51,066	51,200	134
契約関連費			0	615				615	1,567	952
情報システム費			650,088	0				650,088	676,845	26,757
貸倒引当金繰入額			1,139	164				1,303	7,000	5,697
雑損失			0					0	0	0
②管理費	(132,958)	(35,019)	(403,420)	(93,960)	(17,700)	(91,748)	(△ 62,736)	(712,070)	(716,720)	(4,650)
人件費	111,557	25,386	78,990	36,915	7,788	66,675	△ 62,736	264,576	270,236	5,660
事務費	14,785	4,112	285,269	23,959	5,512	13,117		346,754	344,745	△ 2,009
事務所費	6,616	5,520	39,162	33,086	4,400	11,956		100,740	101,739	999
③自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(158,479)	(0)	(0)	(0)	(△ 158,479)	(0)	(0)	(0)
④家電リサイクル券センター部門への繰出額	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
⑤指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(69,350)	(0)	(0)	(0)	(△ 69,350)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	166,337	158,479	2,738,286	2,833,705	41,600	198,724	△ 290,566	5,846,566	5,618,198	△ 228,368
当期経常増減額	43,413	0	1,359	47,779	△ 9,380	△ 4,915	0	78,257	△ 48,373	△ 126,630
2. 経常外増減の部										
(1)経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用										
その他経常外損失	(0)	(0)	(1,359)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,359)	(0)	(△ 1,359)
期間外リサイクル料金調整損失			1,359					1,359	0	△ 1,359
貸倒損失				0				0	0	0
経常外費用計	0	0	1,359	0	0	0	0	1,359	0	△ 1,359
当期経常外増減額	△ 0	0	△ 1,359	0	0	0	0	△ 1,359	0	1,359
当期一般正味財産増減額	43,413	0	0	47,779	△ 9,380	△ 4,915	0	76,898	△ 48,373	△ 125,271
一般正味財産期首残高	1,877,527	0	170,000	169,768	52,535	463,690	0	2,723,520	2,712,909	△ 10,611
一般正味財産期末残高	1,920,941	0	170,000	207,547	43,154	458,775	0	2,800,418	2,664,536	△ 135,882
II 指定正味財産増減の部										
①基本財産運用益	(2,222)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(2,222)	(0)	(△ 2,222)
基本財産受取利息	2,222							2,222	0	△ 2,222
②一般正味財産への振替額	(△ 2,222)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(△ 2,222)	(0)	(2,222)
一般正味財産への振替額	△ 2,222							△ 2,222	0	2,222
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,320,941	0	170,000	207,547	43,154	458,775	0	3,200,418	3,064,536	△ 135,882